
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
la Regione Marche ha emanato un bando destinato ai comuni del cratere per progetti-
di spettacolo dal vivo nei territori della Regione Marche interessati dagli eventi
sismici verificatisi a partire dal 24 agosto 2016, prevedendo un contributo fino ad €
7.000,00 per i progetti attuati da Comuni in forma associata;
il Comune di Porto Recanati ha presentato, in qualità di capofila, con il Partenariato-
e l’egida della Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio delle Marche,
unitamente ai Comuni di Montelupone, Macerata, Treia, Castelraimondo, Potenza
Picena, Pollenza, un progetto denominato “Musa, la Vallata del Potenza. Un
paesaggio rivelato”, finalizzato a mettere in rete le aree archeologiche presenti nella
vallata del Potenza e le diverse strutture museali, con un programma comune, mirato
a renderle più visibili e fruibili attraverso attività didattiche, visite guidate e apertura
di cantieri di scavo in accordo e collaborazione con la SABAP delle Marche;

VISTA la delibera di G.C. n. 177 del 23/10/2018 con cui veniva approvato il
progetto “Musa, la Vallata del Potenza. Un paesaggio rivelato”, come allegato al citato
atto, e si dava mandato al Responsabile del I settore “Affari Generali ed Istituzionali –
Risorse Umane – Servizi Demografici” di adottare gli atti necessari per l’attuazione del
medesimo, incluso il pagamento della quota di compartecipazione alle spese, fissata in €
800,00;

VISTA la nota (Prot. 18027/2018) con cui il Sindaco del Comune di Porto
Recanati, facendo seguito all’invio della rendicontazione alla Regione Marche e alla
contestuale richiesta di finanziamento regionale concesso, richiede a questo Comune la
liquidazione della quota parte di € 800,00 come previsto dalla progettazione approvata e
sottoscritta, prevedendo il versamento presso il c/c di Tesoreria unica Banca d’Italia –
Comune di Porto Recanati – IBAN IT 98F0100003245332300184263;

Oggetto: PROGETTO DEL COMUNE DI PORTO RECANATI - "MUSA, LA
VALLATA DEL POTENZA. UN PAESAGGIO RIVELATO". IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 140  DEL  27-12-2018

Reg. generale n. 771 del 27-12-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 140 del 27-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



RAVVISATA la necessità di aderire a tale richiesta, procedendo all’impegno della
relativa spesa al cap. 140916 ed alla relativa liquidazione;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, che il2.
Responsabile Unico del Procedimento è la dr.ssa Liliana Palmieri;

di IMPEGNARE la spesa di € 800,00, al capitolo 140916 del bilancio corrente, sul3.
quale la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE al comune di Porto Recanati, con versamento presso il c/c di4.
Tesoreria unica Banca d’Italia – intestato al Comune di Porto Recanati – IBAN IT
98F0100003245332300184263, la somma di € 800,00 a titolo di compartecipazione
alla spesa per la realizzazione del progetto “Musa, la Vallata del Potenza. Un
paesaggio rivelato”;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 140 del 27-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente”;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del7.
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti degli articoli 183, comma 7 e 184 comma
3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 140 del 27-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 27-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
03-05-2019

Treia, 18-04-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 18-04-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 140 del 27-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


